

WELEDA
Seit 1921

Fußbalsam, 75ml

Weleda - im Einklang mit Mensch und Natur



Artikelnummer 09053000	GTIN-Stück 4 001638 905305	GTIN-Verpackung 4 001638 915304	eco-ID 131443	
----------------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke

Weleda

Qualität

NaTrue, UEBT Union for Ethical Biotrade

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Allgemeines

Unsere Füße tragen uns durchschnittlich viermal in unserem Leben um den Globus. Mit dem Weleda Fußbalsam als Begleiter fühlen sich Ihre Füße rundum gepflegt an. Die feine Komposition aus stärkendem Myrrhe- und beruhigendem Calendulaextrakt kräftigt die Haut und beugt somit bei regelmäßiger Anwendung der Hornhaut- und Schrundenbildung vor. Tonerde bindet Feuchtigkeit und sorgt dadurch für ein angenehm trockenes Fuß-Klima. Wollwachs und Olivenöl pflegen selbst beanspruchte Haut geschmeidig weich. Echte ätherische Öle verströmen einen erfrischenden Duft, desodorieren und haben einen angenehm kühlenden Effekt auf der Haut. Extra-Verwöhnprogramm: Gönnen Sie Ihren Füßen ab und zu ein belebendes Fußbad, z.B. mit dem Weleda Citrus-Erfrischungsbad. Anschließend massieren Sie den Fußbalsam sanft ein. Ihre Füße werden es Ihnen danken. Dermatologisch getestet.

Besonderheiten

Der Weleda Fußbalsam pflegt beanspruchte Haut an den Füßen, belebt und desodoriert.

Anwendung

Täglich sanft in die Fußhaut einmassieren.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

- Wirkt hautpflegend und kräftigend
- Desodoriert und erfrischt

Herstellung

- Emulsionstyp O/W
- Fettgehalt 13,4 %

Sonstige Hinweise

Frei von synthetischen Duft-, Farb- und Konservierungsstoffen sowie Rohstoffen auf Mineralölbasis.



WELEDA

Seit 1921

Fußbalsam, 75ml*Weleda - im Einklang mit Mensch und Natur*

Artikelnummer 09053000	GTIN-Stück  4 001638 905305	GTIN-Verpackung  4 001638 915304	eco-ID 131443	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

INCI

Ingredients (INCI): Water (Aqua),Alcohol+,Olea Europaea (Olive) Fruit Oil+,Lanolin,Magnesium Aluminum Silicate,Commiphora Myrrha Resin Extract,Hydrolyzed Beeswax,Limonene*,Sodium Beeswax,Fragrance (Parfum)*,Calendula Officinalis Extract+,Linalool*,Citronellol*,Geraniol*,Citral*,Coumarin* +organic ingredient *from natural essential oils and/or plant extracts

Inhaltsstoffe, Zusammensetzung

Wasser,Alkohol+,Olivenöl+,Wollwachs,Tonerde,Auszug aus Myrrhe,Bienenwachshydrolysat,Limonen*,Bienenwachsseife,Duft*,Auszug aus Ringelblume+,Linalool*,Citronellol*,Geraniol*,Citral*,Coumarin* +Bio-Inhaltsstoff *natürliche ätherische Öle und/oder Pflanzenextrakte

Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓



Artikelnummer 09053000	GTIN-Stück 4 001638 905305	GTIN-Verpackung 4 001638 915304	eco-ID 131443	
----------------------------------	--	---	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Kosmetikum
Serie..... Spezialhautpflege

Qualität

Bio-Erzeugnis..... nein
Weitere Qualitätskriterien und Labels..... NaTrue, UEBT Union for Ethical Biotrade

Kosmetik Allergene

Kosmetik Allergene..... Citronellol, Geraniol, Citral, Coumarin, Limonene, Linalool

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Tube

Preise und Konditionen

Pfand..... nein

Sonstiges

PZN..... 02436664

Gesetzliche Angaben

Inverkehrbringer..... Weleda AG, Möhlerstraße 3, D-73525 Schwäbisch Gmünd